



CZYTAJ W NUMERZE

- CIĄG DAJSZY MISJI
- XV DZIEŃ PAPIESKI JAN PAWEŁ II



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 163 • Dwudziesta Ósma Niedziela Zwykła PAŹDZIERNIK 2015 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA

Z EWANGELII według św. Marka (10, 17-30)

Gdy wybierał się w drogę, przybiegł pewien człowiek i upadłszy przed Nim na kolana, pytał Go: «Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?» Jezus mu rzekł: «Czemu nazywasz Mnie dobrym? Nikt nie jest dobry, tylko sam Bóg. Znasz przykazania: Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, czcij swego ojca i matkę». On Mu rzekł: «Nauczycielu, wszystkiego tego przestrzegałem od mojej młodości». Wtedy Jezus spojrział z miłością na niego i rzekł mu: «Jednego ci brakuje. Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w niebie. Potem przyjdź i chodź za Mną!» Lecz on spochmurniał na te słowa i odszedł zasmucony, miał bowiem wiele posiadłości. Wówczas Jezus spojrział wokół i rzekł do swoich uczniów: «Jak trudno jest bogatym wejść do królestwa Bożego». Uczniowie zdumieni się na Jego słowa, lecz Jezus powtórnie rzekł im: «Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa Bożego. Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne, niż bogatemu wejść do królestwa Bożego». A oni tym bardziej się dziwili i mówili między sobą: «Któż więc może się zbawić?»

Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne, niż bogatemu wejść do królestwa Bożego. A oni tym bardziej się dziwili i mówili między sobą: «Któż więc może się zbawić?»



Ks. Marian Rowicki

„Jakże trudno wejść do królestwa Bożego”. Tyle spraw, tyle ludzi, rzeczy, przeróżnych przywyczajeń, gadżetów oplątuje nas, przywiązuje do tego świata. Wciąż wzbudza fałszywą nadzieję, że można tu być szczęśliwym, zainstalować się, że wbrew wszystkiemu, nam się uda. I tylko pretensja do losu, że nam nie sprzyja, do Boga i ludzi, że nie chcą rozumieć. Panie, spraw, abym wreszcie zobaczył, doświadczył, że tylko Ty wiesz, jak mnie uczynić szczęśliwym, jak mnie zbawić. Abym we wszystkim zdał się na Ciebie, wszystko oddał Tobie.

CZYTANIA NIEDZIELNE:

- MDR 7,7-11;
- Ps 90,12-17;
- HBR 4,12-13;
- MT 5,3;
- Mk 10,17-30

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

UNIKAJMY POKUS

Czytamy w dzisiejszej Ewangelii, że wśród wielu przychodzących do Jezusa i szukających różnego rodzaju wsparcia, był również pewien młodzieniec. Postawił on Jezusowi istotne dla każdego chrześcijanina pytanie: „Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?” (Mk 10,17). W dzisiejszych czasach niewielu młodych ludzi się nad tym

zastanawia. A szkoda, bo od tej odpowiedzi zależy również jakość ziemskiego życia. Pierwsza wymiana zdań zabrzmiała zachęcająco. Przykazania Boże nie były rozmówcy Jezusa obce. Młodzieniec okazał się człowiekiem religijnym i dobrym. Ze słów Jezusa wnioskował, że jest wszystko w porządku, a jednak czuł, że czegoś mu brakuje. Dalsza rada Jezusa: „Jednego ci brak: idź, sprzedaj, co masz, i daj ubogim, a będziesz miał skarb w niebie. Potem przyjdź i chodź ze mną” bardzo mu się nie spodobała. Odszedł zasmucony. Myślę, że wielu z nas zro-

biłoby to samo, a to zła reakcja. Jezus zna motywacje i ukryte myśli ludzi. Wiedział, że ten człowiek jest bogaty i właśnie bogactwo uważa za swoje zabezpieczenie. Im więcej posiadamy, tym bardziej jesteśmy narażeni na takie myślenie, a Bóg chce, abyśmy swoje poczucie bezpieczeństwa widzieli w Nim, a nie w zasobnym koncie. I tu pojawia się problem dzielenia się z innymi. Trudno jest nam oddać to, co posiadamy, lubimy gromadzić pieniądze i bogacić się coraz bardziej. W Izraelu oddawano 10% jako dziesięcinę, a ponadto nauczyciele mający swoich uczniów wystawiali ich na próbę, nakazując rozdać 20% ich majątku dla biednych. Jak jest z nami?

Potrąfimy przekonać nie tylko siebie, ale i innych, że w Kościele o pieniądzach mówić się nie powinno, że nasze pieniądze to nasza prywatna sprawa i nawet nauczanie o tym to nadużycie, wkraczanie w naszą prywatność. ▶

**Bóg nie ma nic wspólnego z naszymi pieniędzmi?
A przecież zdarza nam się modlić o powodzenie,
podwyżkę czy zmianę w pracy. Kościół utrzymywany jest
z naszych pieniędzy. Znane jest powiedzenie, że portfel nawraca
się ostatni i niestety jest ono bardzo często prawdziwe.**

► Czyżby? Bóg nie ma nic wspólnego z naszymi pieniędzmi? A przecież zdarza nam się modlić o powodzenie, podwyżkę czy zmianę w pracy. Kościół utrzymywany jest z naszych pieniędzy. Znane jest powiedzenie, że portfel nawraca się ostatni i niestety jest ono bardzo często prawdziwe.

Bóg kazał nam się dzielić tym, co mamy i pomagać biednym. Dziesięcina, o której mówi Pismo Święte jest w dzisiejszym czasie różnie interpretowana - jedni uważają, że obowiązuje, a inni, że nie. Bez względu na to, czy jest ona jeszcze aktualna, naszym obowiązkiem jest udzielanie pomocy innym i dobrym zwyczajem będzie rozdawanie na takie cele przynajmniej 10% naszych dochodów. Przecież wszystko, co mamy jest własnością Pana, w ten sposób oddajemy 10% tego, co sami od Niego otrzymaliśmy. Bogactwo może okazać się niepokonaną przeszkodą na drodze do zbawienia. Nie dlatego, że samo w sobie jest złe, lecz dlatego, że człowiek jest skłonny przywiązywać się do niego tak bardzo, że stawia je ponad Boga.

Grażyna Karwowska

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

Synod o rodzinie

Trwają obrady XIV Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów. W tym tygodniu dyskusje koncentrowały się wokół głównego tematu synodu: „Powołanie i misja małżeństwa i rodziny w Kościele i świecie współczesnym”. Podkreślano, że małżeństwo i rodzina są najstarszymi instytucjami ludzkości, z których wszystko się wywodzi. Uczestnicy prac synodalnych chcą się skupić na ukazaniu piękna i bogactwa rodziny. Ojcowie synodalni pracują nad trzema różnymi tekstami roboczymi, ale odbywa się to wszystko w duchu wolności i kolegalności, jak sami podkreślają.

Niemowlę na synodzie

Jednym z najpopularniejszych „uczestników” synodu jest Włoch Davide Paloni. Ma cztery miesiące i do auli synodalnej przybywa w towarzystwie swych rodziców Massima i Patrizii. Jak na niemowlaka Davide wykazuje się dotąd niebawym wręcz spokojem. Davide ma jedenaścioro rodzeństwa. Wszyscy żyją w Holandii w Maastricht, gdzie jego rodzice od 11 lat są misjonarzami Drogi Neokatechumenalnej. Na Synodzie o Rodzinie są jednym z dwóch włoskich małżeństw uczestniczących w obradach jako audytorzy.

Życzenia od Papieża

11 października obchodzony jest XV Dzień Papieski. Tegoroczne hasło brzmi: „Jan Paweł II – Patron Rodziny”. Z tej okazji Ojciec Święty Franciszek skierował pozdrowienia na ręce kard. Kazimierza Nycza, uczestników, organizatorów i stypendystów Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia. Polecając Bogu w modlitwie uczestników obchodów Dnia Papieskiego w Polsce, a zwłaszcza Fundację, Ojciec Święty, z serca udziela wszystkim Apostolskiego Błogosławieństwa.

Dzień Papieski w Warszawie

Koncert na placu przed kościołem akademickim św. Anny oraz Apel Modlitewny w intencji polskich rodzin będzie punktem kulminacyjnym obchodów XV Dnia Papieskiego. Koncert rozpocznie się o godz. 16. Wystąpią w nim m.in. José Feliciano, siostry Steczkowskie, rodzina Karpień-Bulecka z kapelą góralską oraz rodzina Cugowskich. Koncertowi towarzyszyć będzie Apel Modlitewny w intencji polskich rodzin, prowadzony przez zespół muzyczny stypendystów Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” – „Tyłko Ty”.

OBECNOŚĆ I UCZESTNICTWO

CIĄG DALSZY MISJI

Niedawno w naszej „Epifanii” drukowaliśmy wiadomości od Beaty i Jarka – rodziny przebywającej na misji na Ukrainie. Ich historia ma swój ciąg dalszy. Oto treść kolejnego maila, którym pragnę się podzielić. To kolejne świadectwo Jarka i Beaty.

Witajcie, dziękujemy Wam za wszelką pomoc. Jest to dla nas ogromne wsparcie :) Pieniądze z banku nam oddali, ale mamy teraz bardzo poważne zmagania. Napiszę krótko, bo jest późno. A więc do rzeczy. Przesłali nam dwa pisma z Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia z tego samego dnia tj. 10 września, w których kazali nam wskazać miejsce przebywania dzieci i podania, do jakich szkół chodzą. W jednym piśmie zagrozili, że pozostawią wniosek na nowy rok bez rozpatrzenia (jeżeli chodzi o zasiłki rodzinne), a w drugim, że zabiorą nam wszystkie pieniądze już od września, nawet te, które dostają na Marysię z racji jej niepełnosprawności. I tak zrobili, nie dostaliśmy już pieniędzy na dzieci. Dzień później tzn. 11 września wysłali pismo z Wydziału Lokalowego, że 24 września będziemy mieli na Mickiewicza kontrolny przegląd techniczno-sanitarny. Piękna nazwa :) W ten dzień był u nas Waldek, żeby wpuścić tę kontrolę. Przeszły dwie panie z opieki społecznej, pstrykały zdjęcia naszego mieszkania, były

bardzo nie mile (delikatnie mówiąc), miały pretensje o jakąś rozlaną wodę na podłodze. Stwierdziły, że muszą sprawdzić, czy mieszkanie nie jest podnajmowane, a w ogóle to, gdzie my jesteście.

Według nas, ktoś doniósł. Domyślamy się, że to nasza bliska sąsiadka, która jest bardzo afektywnie związana z naszymi dziećmi. W zeszłym roku zrobiła nam awanturę przed wyjazdem na Ukrainę. Żądała, żeby dzieci zostały w Polsce, że jeżeli my sobie coś wymyśliśmy, to możemy sobie jechać, a ona wymaga, aby dzieci były w Polsce i że ona zrobi wszystko, aby tak było. Pójdzie do proboszcza, do rzecznika praw dziecka itd. Potem sprawa ucichła. W tym roku dopytywała się dziewczyn o szkoły, a one nie ukrywały, że wołałyby się uczyć w Polsce. Kiedy dowiedzieliśmy się o tej kontroli, mieliśmy brać dzieci i tam jechać... ale teraz widzimy, że Bóg nas powstrzymał, że tak naprawdę jest to nagonka na naszą rodzinę. Chcieli nam odebrać dzieci. Mogli stwierdzić, że mieszkanie jest za małe, nie nadaje się dla dzieci, bo np. są brudne ściany i ta rozlana woda, a poza tym przymuszamy je do wyjazdu na Ukrainę ... Teraz to są już poważne argumenty, żeby zabrać dzieci rodzicom.

Wieczorem po tej „kontrolu” modliliśmy się z dziećmi i mówiliśmy im, jak wielką łaską jest

dla nas ta misja, że gdybyśmy byli w Polsce, to pewnie już tego wieczoru nie modliliśmy się razem, bo nie byłibyśmy razem. Mówiłam też dzieciom, że jeszcze w wakacje nie byłam gotowa oddać mieszkania, zrobiłabym wszystko, żeby bronić swojego zabezpieczenia, ale teraz, gdy to nasze zabezpieczenie staje się pułapką dla nas, to jaki sens jest go bronić. Mówiłam, że jestem gotowa oddać wszystko i te pieniądze, i to mieszkanie, ale ich NIE, za bardzo je kochamy i są dla nas bardzo ważne. Zresztą, gdy nam ukradli te pieniądze z konta, Bóg postawił nas w sytuacji, że musieliśmy oprzeć się na Nim i doświadczyliśmy, że Bóg opiekował się nami jak dzieckiem, które dopiero co się narodziło, bezbronne, uzależnione od rodziców, którzy dadzą mu jeść, ubiorą go, ochronią przed zimmem, upadkiem Trudno jest opisać to wszystko, ale to doświadczenie daje nam dotykać Boga i widzieć, że On jest. W tej chwili wie o tej sytuacji Rajmund i nam pomaga, także w znalezieniu kogoś, kto pomoże nam od strony prawnej. Nie wiemy, jak to się zakończy, ale prosimy Was o modlitwę, też o to, żebyśmy mieli pokój.

Jesteśmy Wam naprawdę bardzo wdzięczni i to też jest, w moim przypadku, owoc misji - być wdzięczną za wszystko, co daje Bóg.

Pozdrawiamy, Maciochy

XV DZIEŃ PAPIESKI JAN PAWEŁ II – PATRON RODZINY



Jan Paweł II - papież rodziny, tak można w skrócie powiedzieć. Całe jego życie, jego rodzice to wielki przykład miłości i jej owoców. Jego świadectwo potrzebne jest szczególnie dzisiaj, kiedy tyle zamętu dzieje się wokół rodzin i wokół Synodu Biskupów o rodzinie. Trzeba przypomnieć nam tę szczególną postać, papieża o którym można powiedzieć: nieustrudzenie walczył o rodzinę. A dziś jako święty wspiera rodziny z nieba.

Rodzina staje się zagadnieniem, można powiedzieć palącym, patrząc na nią pod kątem ewangelizacyjnym, jak i duszpasterskim w Kościele. Trzeba nam wołać o silną rodzinę, w której realizuje się powołanie kobiety i mężczyzny w miłości, która nakierowana jest na zrodzenie dzieci. Ta właśnie miłość potrafi rozwinąć powołanie ojca i matki. Zwraca się też uwagę na to, że dziecko ma także prawo do rodzeństwa, dzięki któremu proces społecznienia jest owocniejszy. Wiele grup społecznych na świecie, podziela takie patrznie na rodzinę, o którą walczył Jan Paweł II.

Tak umocowana rodzina opiera się na mocy czwartego przykazania i wyłącznej, wiernej oraz dozgonnej miłości wyrastającej z sakramentalnego związku kobiety i mężczyzny. Z bólem obserwujemy dzisiejszą degradację

rodziny, szczególnie rozpad więzi małżeńskich i legalizowanie życia na zasadach prawa świeckiego. Z tego rodzi się wielka niepewność o trwanie takiego związku, brak poczucia bezpieczeństwa i często prawdy, która jest jednym z najlepszych spoiw miłości. Każdy z nas długo w takim stanie zawieszenia i niepewności nie wytrzyma, bo i po co, jak coś się nie podoba, to przecież można się kłopotu po prostu pozbyć – i niestety tak się dzieje, co jest smutne i trudne. Jest to dziś jakaś część naszej kultury, która opiera się na konsumpcji i „zmienności” to znaczy jak mi się nie podoba dany produkt, to się go pozbywam. Przypomina mi się pewne zdjęcie, które widziałem z parą staruszków obchodzących pięćdziesiątą rocznicę ślubu. Został pod zdjęciem zacytowany starszy pan, którego zapytano o receptę na długie trwanie związku. On nie wiele myśląc odpowiedział: „Kiedyś jak miało się jakąś rzecz, na przykład krzesło, szafkę, stół czy zabawkę dla dziecka zazwyczaj drewnianą; to służyła ona i często służy do dziś, bo taką rzecz, która się zepsuła, naprawia się ile razy potrzeba. Dziś jest wiele rzeczy, których nie da się naprawić, szybko się je wyrzuca i zmienia na nowe. **Nasze życie to była zupełnie inna rzeczywistość, jak się coś zepsuło to się po**

prostu naprawiało, poświęcając na to tyle czasu, ile było potrzeba”. Jak dzieje się dzisiaj? Przy tym świadectwie dwojga staruszków warto zapytać, jak to jest u mnie?

Jan Paweł II przekonywał, że małżeństwo i rodzina pojmowane w duchu Ewangelii są drogami do szczęścia i realizacji wzniesłego powołania do miłości. Nie zmienia to jednak faktu, że jest to droga wymagająca i krucha, czego jak myślę, jako małżonkowie doświadczacie.

Wiele razy ojciec święty Jan Paweł II przypominał: „*Wśród wielu dróg rodzina jest drogą pierwszą...*” i „*jest wspólnotą świętą*”. A także: „*Od tego jaka jest rodzina, zależy naród, bo od tego zależy człowiek*”. Są to słowa ciągle aktualne i tę aktualność Jana Pawła II trzeba dziś światu ukazywać. Warto sobie dziś życzyć, aby nasze rodziny były zdrowe i silne Bogiem, o co w październiku prosimy Królową Różańca i Rodzin Maryję.

ks. Marcin Szatanek

Ojciec Święty FRANCISZEK

W sposób szczególny witam liczną grupę pracowników i wolontariuszy Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej, jak również zakonników i zakonnice, którzy w różnych stronach świata prowadzą duszpasterstwo polskiej emigracji. Kochani, jednoczy was duch wiary i miłości Chrystusa, którego z zaangażowaniem usiłujecie nieść wszystkim, którzy potrzebują waszego materialnego i duchowego wsparcia. Matce Bożej Różańcowej, patronce dnia dzisiejszego, zawierzam was i tych, którym służycie. Jej matczyzna opieka niech będzie dla was źródłem pokoju i siły. Niech Bóg błogosławi wszystkich was tu obecnych i waszych najbliższych.

AUDIENCJA GENERALNA, 7 października 2015 r.



KATOLICKIE WWW
www.krucjatarozancowazaojczyzne.pl

Z Maryją Królową Polski módlmy się o Polskę wierną Bogu, Krzyżowi i Ewangelii, o wypełnienie Jasnogórskich Ślubów Narodu!

Jeśli leży nam na sercu dobro naszej Ojczyzny, powinniśmy się za nią modlić. Od 15 czerwca 2011r. trwa Krucjata Różańcowa za Ojczyznę. Na stronie www.krucjatarozancowazaojczyzne.pl znajdziemy deklarację przystąpienia do krucjaty, informację o Mszach św., czuwaniach i różańcowych marszach pokutnych. W tym wyborczym miesiącu warto chwycić za różaniec i modlić się o mądry wybór Polaków, przede wszystkim zgodny z wolą Bożą.

Wiola Malan

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **11.10** – niedziela, XV Dzień Papieski, hasło: Jan Paweł II – Patron rodziny, zbiórka do puszek na stypendystów Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia.
2. **13.10** – wtorek, wspomnienie bł. Honorata, o g.18.00 modlimy się za KZR.
3. **15.10** – wspomnienie św. Teresy z Avila.
4. **16.10** – wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej; 37 rocznica wyboru św. Jana Pawła II.
5. **17.10** – wspomnienie św. Ignacego; początek peregrynacji symboli ŚDM – Krzyża i Ikony MB Salus Populi Romani, w Archidiecezji Warszawskiej.
6. **18.10** – niedziela Misyjna, wspieramy to dzieło modlitwą i materialnie.
7. Przyjmujemy na wypominki.
8. **Budowa:** prowadzimy prace przy ogrodzeniu kościoła.

> 5. Festiwal Chrześcijańskie Granie

Piąty Festiwal Chrześcijańskie Granie (27-28 listopada) zapowiada się ciekawie. Jak co roku rozdane zostaną Złote Krążki 2015 – tym razem za Premierę Roku oraz za Teledysk 2015. Lista zespołów, które zagrają zostanie ogłoszona w połowie października, a teledyski wybiorą w plebiscyie internauci. Jeszcze do 30 września zespoły mogą zgłaszać utwory, spośród których zostanie wyłonionych pięć piosenek, które zostaną zagrane podczas koncertu galowego i będą miały szansę zdobyć tytuł Premieri Roku 2015!

Festiwal Chrześcijańskie Granie od pięciu lat pokazuje najciekawsze zespoły roku. Od początku wręczane są Złote Krążki – nagrody Chrześcijańskiego Grania. Choć formuła festiwalu była co roku nieco inna – to niezmiennie cel jest jeden – promocja muzyki z dobrym przesłaniem i ewangelizacja.

Na scenach festiwalowych dotychczas wystąpiły takie zespoły jak: Love Story, Arkadio, StronaB, El Camino, Twoje Niebo, Hiob, Porozumienie, PANDamusic, Kanaan, Zespół 33, Zetaigreka/Wyrwani z niewoli, magda.lena frączek, Frenchman i inni.

W tym roku Festiwal będzie trwał 2 dni. W piątek (27 listopada) spotkamy się na otwartym dla wszystkich uwielbieniu, prowadzonym przez Zespół 33, a w sobotę (28 listopada) od rana odbędzie się Muzyczny Salon Festiwalowy – gdzie spotkają się pasjonaci muzyki, wydawcy, managerowie oraz sami artyści by rozmawiać o rynku muzyki chrześcijańskiej w Polsce. Wieczór będzie należał do Koncertu Premier oraz Debiutu 2015 – zespołu Soudarion.

Zaproszenia są już do zdobycia przez stronę: www.festiwal.chrzescijanskięranie.pl

materiał zaczerpnięty ze strony www.chrzescijanskięranie.pl



Przeczytaj

> Renu Rita Silvano, Maryja Matka Jezusa

„Maryja Matka Jezusa” to piękna, wzruszająca historia o Maryi – przepelnionej wiarą wybrance Boga. Inspiracją do powstania książki stały się fragmenty Biblii, których bohaterką była Maryja oraz nauczanie Kościoła. Celem publikacji jest oparte na Słowie Bożym wprowadzenie Czytelnika w relację miłości z Maryją. Obserwujemy Maryję od czasu, gdy jako młoda dziewczyna została poślubiona Józefowi, przez tajemnicę Zwiastowania, Nawiedzenia św. Elżbiety, Narodzin Jezusa, aż do Zesłania Ducha Świętego.

To doskonała lektura na październik, a możemy ją znaleźć w naszej parafialnej wypożyczalni.

Wiola Malan



MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci, (wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00, 18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe

po Mszy św. o godzinie 18.00 a w niedziele o godzinie 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.epifania-blizne.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

CENA: dobrowolne ofiary złożone do koszyka



W niedzielę 11.10.2015r. na plebani po Mszy na 10.30 organizowane będą zajęcia atrystyczne dla dzieci.

Temat zajęć:

WSPÓLNE WYKONAMY RÓŻANIEC

(11.30- 13.00). Wstęp wolny.

Serdecznie zapraszamy!